Kanije Kalesi'nde
görevli askerlerin sayısı yaklaşık 1400 ki
şiydi. Tirnar sistemi çerçevesinde dirlik
sahibi olanları içine alan güvenilir belgele
rin mevcut bulunmaması yüzünden on
larla ilgili gerçekçi bir rakam vermek
mümkün değildir. Eyaletin gelirleri hak
kında 1025 (1616) ile 1039 (1630) yılları
arasında kaleme alınan mahalli hazine
defterlerinden (BA, KK. nr. 1905. ı 906,
ı9 20, ı942 , ı 944 , 2290) bilgi edinilebiı
mektedir. Başta gelen maddi kaynak ilk
yıllarda İzvornik ve Pojega sancakların
dan, Srebreniçe'den ve "darülharp"ten,
yani kısmen dışarıdan tahsil edilen cizye
ye dayanıyordu.

Ev
liya Çelebi'ye göre 1 070'li (1660) yıllara
kadar şehre Boşnakl ar da yerleşmiştL/W
nı yazar bunların Sırpça ve Bulgarca da
bildiklerini öne sürer. Bu tesbitten hare
ket ederek çeşitli Güney Slav gruplarının
Kanije'de yerleşmiş olduğu ileri sürülebi
lir. Yine bu seyyaha göre 1074 (1664) yı
lında şehirde Hünkar Camii, Fatih İbra
him Camii ve isa Ağa Camii olmak üzere
üç cami ve altı mahalle, ayrıca üç mahalle
mescidi, bir medrese, dört sıbyan mekte
bi, iki han, iki tekke: Topraklık varoşunda
ise beş mahalle, SOO hane, üç cami ve üç
mescid, bir medrese, bir tekke, iki mek
tep, iki han, seksen de dükkan vardı.

Arapça konuşmaya devam etmektedir.
Kuriler daha ziyade balıkçılık. çobanlık ve
dan tarımıyla meşguldür. Kanim asıllılara
Kanimbu denirken Bornu'ya göçtükten
sonra yerlilerle evliliklerinden doğanlara
Kanuri ismi verilmiştir.

Bölge hakkında ilk bilgiler Ya'kübl (ö.

292/905 ı. ibn Havkal. Eb Cı Ubeyd ei-Bekrl.
ibn BattCıta. Kalkaşendl. ibn Haldun. Ha
san ei-Vezzan ve Evliya Çelebi'nin eserle
rinde bulunmaktadır. Avrupa'da ise D.
Girard'ın Discours historique de J'Etat
du Royaume de Borno ( 1685 ). Petis de
la Croix'nın Suite d es remarques sur
Tripoly de Barbarie ( 16971 ve D.